

Liberalernas i Eskilstunas

förslag till Strategisk inriktning 2024–2027.

För skolan, tryggheten och omsorgen.

Skolan – där livet startar.

Kunskap och bildning har en avgörande betydelse för såväl den enskilda individens utveckling som samhällets framåtskridande. Klassresan börjar i klassrummet – skolan ska utjämna socioekonomiska skillnader, främja social rörlighet och bryta segregation. Liberalerna vill se en skola där eleverna möts av höga förväntningar och där högrepresterande elever motiveras att anstränga sig ännu hårdare samtidigt som de i behov av mer hjälp får det.

Det ska råda ordning och reda i våra skolor för att eleverna ska kunna få arbetsro och uppnå bättre resultat. Sen ankomst och olovlig frånvaro är ett viktigt skäl till att eleverna inte uppnår målen. Barngrupperna i förskolan får inte bli för stora så att pedagogisk verksamhet ska kunna bedrivas enligt läroplanen.

Grundskolan ska arbeta för att alla elever sporras till att förbättra sina resultat. Skolan ska anpassas till den enskilde elevens förmåga och ingen får bli bortglömd. Målet är att se eleven i tid och kunna förstärka i tid med den hjälp som krävs för att nå målen. Ingen ska lämna lågstadiet utan att kunna läsa, skriva och räkna. 83,7 procent av eleverna i Eskilstuna går ut grundskolan med gymnasiebehörighet, detta betyder att närmare var femte ung Eskilstunabo inte kan gå vidare för att sjunga om studentens lyckliga dar. Eskilstuna kommun behöver prioritera grundskolan hårdare så att denna siffra ökar – för att fler ska kunna bli självständiga bildade individer.

Att ha en tom klass per stadium- i varje skola- är inte försvarbart. Pengarna som avsätts till skolan ska användas på rätt sätt vilket är till för eleverna och dess utbildning. Det är därför inte rimligt att ha över 1300 tomma skolplatser som vi har idag och inför kommande år anser vi liberaler att dessa platser måste minska och minst halveras. Pengarna ska istället användas till eleverna och deras lärande, för att anställa specialpedagoger och logopedier samt stärka elevhälsan och det förebyggande arbetet.

Liberalerna vill att gymnasieskolan ska bli mer specialiserad. Vi behöver höja den akademiska kvaliteten på våra teoretiska utbildningar och utveckla gymnasieprogram som ger våra unga studenter möjlighet att direkt gå i arbete på de växande företag vi har i Eskilstuna. Vi ska i framtiden kunna erbjuda våra elever samtliga högskoleförberedande nationella program och våra gymnasieskolor ska ha en blandning av teoretiska och praktiska program. Även om matematik och naturvetenskap är viktigt måste även den klassiska bildningens roll i skolan försvaras för att motivera fler att vilja studera vidare. Liberalerna anser att vi behöver fler yrkesförberedande utbildningar som leder till arbete och att dessa ska prioriteras högre samtidigt som lärlingsutbildningen ska vidareutvecklas.

Mål:

- Andelen elever som lämnar grundskolan med gymnasiebehörighet ska öka till 90% innan 2027.
- Antalet tomma skolplatser ska ses över och halveras.

Trygghet – för ett Eskilstuna där du slipper vakna till ljudet av sirener.

Frihet är att kunna känna sig trygg i sin stadsdel, utanför sin bostad, på busshållplatsen, i motionsspåret eller efter krogbesöket. Otryggheten är frihetens största fiende. De som känner rädsla när de går på stan, som inte vågar parkera bilen i vissa områden eller i värsta fall över huvud taget inte vågar gå ut från sin bostad har fråntagits sin mest grundläggande frihet.

För att skapa ett tryggare Eskilstuna behöver vi kraftsamla och arbeta mot den gängkriminalitet som breder ut sig i en skrämmande hastighet. Vi vill införa fler väktare i områden som upplevs otrygga och även sätta upp fler kameror, vilket är en nödvändighet då många inte längre vågar vittna. Antalet skjutningar ökar och de kriminella räds inte längre att skjuta mitt på dagen, i bostadsområden där oskyldiga vistas, bland lekande barn och i närheten av skolor och förskolor. För att förhindra nyrekryteringen behöver polis, skola och socialtjänst skapa ett tydligare samarbete och arbetet måste börja lägre ner i åldrarna. Unga som begår sitt första brott ska därför genomgå ett allvarssamtal med polis och socialtjänst i anslutning till begånget brott i syfte att informera om konsekvenser av sitt handlande och förhindra fortsatta kriminella handlingar. Socialsekreterare med full myndighetsutövning bör i större utsträckning arbeta mer operativt ute på fältet och även vara placerade på polisstationen.

Arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck och våld i nära relation behöver intensifieras. Vi vill kartlägga hur utbrett det hedersrelaterade våldet är på våra skolor, vi vill att det ställs krav på föreningar som mottar föreningsbidrag så att de tydligt tagit avstånd mot hedersförtryck, vi behöver upprätta en jourtelefon för att snabbt kunna hjälpa de som behöver snabb hjälp och vi måste öka kunskapen kring hur de som inte uppfyller heteronormen i hederskulturer utsätts. Vi vill även säkerställa att fler lägenheter finns tillgängliga för de som söker skydd och flyr en relation präglad av våld.

Polisen och socialtjänsten måste jobba tätare ihop kring barn och ungdomar som är i riskzon att rekryteras in i kriminalitet. Eskilstuna behöver därför placera socialsekreterare på polishuset. Vi måste komma ifrån stuprörstänkandet där varje myndighet jobbar var och en för sig. Istället ska myndigheter och förvaltningar samverka runt barn och unga för att ge bästa möjliga stöd och insatser så tidigt som möjligt.

Rekryteringen till kriminella gäng sker ofta i ung ålder. En åtgärd för att stoppa nyrekryteringen till gängkriminalitet är så kallade allvarssamtal. En ung människa (under 18 år) som för första gången misstänks för brott ska inom 48 timmar efter gripandet kallas till ett samtal med socialtjänst, polis och vårdnadshavare. Samtalet handlar om vilka konsekvenser fortsatt kriminalitet får för den unge och polisens medverkan är därför en

avgörande framgångsfaktor. I Stockholm har detta prövats i mer än tio års tid i vissa stadsdelar. Försöket har utvärderats med positivt resultat. Nu ska verksamheten på initiativ av Liberalerna rullas ut över hela Stockholm. Problematiken i Stockholms utsatta stadsdelar skiljer sig inte från den i Eskilstuna. Liberalerna menar därför att allvarssamtal skulle kunna vara en bra förebyggande åtgärd även här.

Mål:

- Utifrån en femgradig skala ska 4.5 föräldrar uppleva att barnet är tryggt i förskolan och skolan senast 2027.
- Trygghetsindex för stadsdelar ska uppgå till 75 procent år 2027 och beräknas utifrån de tre stadsdelar med lägst index.

Omsorg – rätten att åldras med värdighet.

I vårt Eskilstuna ska vård och omsorg präglas av valfrihet för de som får insatser och vi ska därför aktivt arbeta för att införa Lagen om valfrihet inom hemtjänsten. Vid anställning inom äldreomsorg och LSS ska det finnas språkrav och bakgrundskontroller för att säkerställa en trygg och säker omsorg. Vi vill även öka personalkontinuiteten inom omsorgen och att det fortsättningsvis ges möjlighet att välja om man vill få matlådor levererat dagligen.

Vi vill förbereda en omstrukturering av äldreomsorgen och LSS-verksamheterna i syfte att skapa förutsättningar för kontinuitet, stabilitet, mer valfrihet och trygghet för vårdtagare och anhöriga. Kommunen ska aktivt arbeta för att öka statusen på vårddyrket och därigenom öka attraktiviteten inom dess yrkesområde. Ett mer aktivt arbete behöver genomföras i arbetet med en resursförstärkning i de kommunala verksamheterna och vi vill satsa mer på Anhörigcentrum och deras viktiga arbete.

Vi behöver utveckla arbetet för dem med demens och som är i yngre ålder. Anpassat boende med aktiviteter och en miljö som passar barn behöver tas fram skyndsamt för allas möjlighet att leva i en familjenära relation.

Mål:

- Valfrihetssystem inom hemtjänsten ska vara på plats senast 2025.
- Personalkontinuiteten ska öka med 20% fram till 2026.
- Språkrav för arbete inom äldreomsorg och LSS ska finnas på plats under 2024.
- Eskilstuna kommun ska införa bakgrundskontroller vid anställning inom äldreomsorg och LSS under 2024.

En fungerande trafikplanering

Köer, köer, köer! Detta är verkligheten i Eskilstuna centrum morgnar och eftermiddagar varje vardag, trafiksituationen i innerstaden vid rusningstid är oacceptabel. Vi har en väl utbyggd kollektivtrafik i centrala Eskilstuna och på morgnar och eftermiddagar går bussarna med några minuters mellanrum. När de fastnar i bilköerna så sitter de fast vilket gör det att många väljer bort kollektivtrafiken till förmån för bilen och därför måste trafikflödet kartläggas och åtgärdas.

För många kommer bilen under en överskådlig framtid vara den enda realistiska transportmöjligheter och bilen kommer fortsätta vara en del av vår vardag. Att trafiken står still och köer uppstår genom centrum i rusningstid tjänar ingen på. Vi måste öka trafikkapaciteten genom centrum och det genom att till exempel flytta på vissa övergångsställen som ligger vid cirkulationsplatser, se över att ha fler trafikfiler vid högersvängar för att minska bilköer samt se över vilka korsningar som kan få bättre trafikflöde genom att bygga en cirkulationsplats.

När parkeringsytor tas bort till förmån för byggnation behöver nya parkeringsplatser tillkomma för att kompensera de som tas bort. Parkeringsgarage byggs under nybyggnationen men de som bor i övriga delar av centrala Eskilstuna kan inte nyttja dessa och behöver även de en boendeparkering. De som besöker centrum behöver kunna parkera sin bil samt att det ur tillgänglighetssynpunkt behöver finnas fler parkeringar för såväl äldre som rörelsehindrade som är i behov av bil för att ta sig till centrum. Parkeringsnormen behövs ses över så att fler bilar kan ta plats för att spegla verkligheten.

Mål:

- Öka kapaciteten i cirkulationsplatser.
- Införa fler högersvängar i eget körfält.
- Se över parkeringsnormen.
- Kompensera de parkeringar som allmänheten kan använda när parkeringsplatser tas bort till förmån för byggnationer

Ekonomi och investeringar – grunden till våra verksamheter

Det ekonomiska utrymmet är tajt för de offentliga verksamheterna i Sverige för en överskådlig framtid, det gäller såväl drifts- som investeringsekonomin. Det är ett faktum som även gäller i Eskilstuna. Av den anledningen behöver vi vara än mer skarpa och välavvägda när vi genomför lägger våra budgetar. Liberalerna anser att det är fortsatt utbyggnad av vård-, skol- och omsorgslokaler som har högsta prioritet. Detta innebär i sin tur att andra objekt som inte är kärnverksamhet kan behöva skjutas upp till senare år med tanke på den lågkonjunktur vi befinner oss i och som spås avta under kommande mandatperiod.

Liberalerna anser att kommunen här har möjlighet att bedriva en effektivare investeringspolitik. Den inbromsande byggnationtakten på marknaden frigör resurser i form av arbetskraft och materiel och Eskilstuna har här ett guldläge att genomföra viktiga investeringar till en lägre summa samtidigt som det bidrar till sänkt arbetslöshet.

Vidare behövs investeringar för att öka framkomligheten i trafiken och minska bilköerna. Kommunens vägar rustas upp och där det finns skador, såsom "potthål", måste det snarast åtgärdas i stället för att glömmas bort. Mesta skola behöver byggas tidigare än 2028 och fler integrerade anpassade grundskolor är prioriterade investeringar för Liberalerna. Vidare behövs ett demensboende för yngre med familjesituation byggas, utemiljön på en del av våra omsorgsboenden behöver rustas upp och vi vill se en utredning om att bygga ett utomhusbad.

Mål:

- Eskilstuna ska långsiktigt ha en investeringsplan som prioriterar kommunens kärnuppdrag.